PAGE
2

	УТВЕРЖДАЮ:

	Заместитель председателя

Региональной энергетической

комиссии Красноярского края, временно осуществляющий

полномочия по руководству

Региональной энергетической

комиссией Красноярского края

	_______________А.А. Ананьев

	«____»____________2013 года

ПРОТОКОЛ

заседания Региональной энергетической комиссии

Красноярского края

(РЭК)

	15.05.2013
	г. Красноярск
	  № 2-1

	Председательствующий
Ананьев Александр Александрович
	Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Красноярского края,

временно осуществляющий полномочия по руководству Региональной энергетической комиссией Красноярского края

Присутствовали:

	Базарная Татьяна Владимировна

	начальник  отдела экспертизы и регулирования тарифов министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края

	Колпакова Нина Васильевна

	заместитель генерального директора по экономическим вопросам ООО «Агинский Коммунальный Комплекс»

	Ефизова Саида Рашитовна
	ведущий специалист отдела экспертизы и регулирования тарифов министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края

Повестка заседания:

1. О выборе метода регулирования тарифов на питьевую воду и водоотведение на 2013-2014 годы для общества с ограниченной ответственностью «Агинский Коммунальный Комплекс», Саянский район, с. Агинское, ИНН 2433004400 (далее – ООО «АКК»).
2. Установление тарифов на питьевую воду и водоотведение на 2013-2014 годы для ООО «АКК».
Докладчик: Ефизова Саида Рашитовна
По первому вопросу:
Организация предложила применять при установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ООО «АКК» метод экономически обоснованных расходов (затрат).
По второму вопросу:
ООО «АКК» письмом (вх. от 21.02.2013 № РА-1225, вх. от 21.02.2013 № 1224) представило в министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края (далее – министерство) соответствующие материалы, по результатам, рассмотрения которых были открыты дела об установлении тарифов № 347-13-04-02 и № 348-13-04-02 на 2013-2014 годы.
 В связи с передачей полномочий по регулированию тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, дела об установлении тарифов № 347-13-04-02 и № 348-13-04-02 на 2013-2014 годы переданы для регистрации и дальнейшей работы в Региональную энергетическую комиссию Красноярского края.

Письмом Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 30.04.2013  № 2-1892/8 ООО «АКК» уведомлено о дате, времени и месте рассмотрения дела об установлении тарифов.

ООО «АКК» предлагает установить:

- тариф на питьевую воду:

для населения (с учетом НДС) в размере 199,91руб./м3;

для иных потребителей (без НДС) в размере 169,41 руб./м3.

- тариф на водоотведение:

для населения (с учетом НДС) в размере 354,67 руб./м3;

для иных потребителей (без НДС) в размере 300,56 руб./м3.

РЕШИЛИ:

1. Применять при установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ООО «АКК» метод экономически обоснованных расходов (затрат).
2.  Принять:

- величину необходимой валовой выручки:

по тарифу на питьевую воду в размере 3023,82 тыс. руб.;

по тарифу на водоотведение в размере 1618,58 тыс. руб.

- объем полезного отпуска:

питьевая вода 21,15 тыс. м3;

водоотведение 5,62 тыс. м3;

3. Применять индексы роста цен:
электроэнергия на 2013 год – 111,0 %, на 2014 год – 110,5 %;
заработная плата на 2013 год – 106,0 %, на 2014 год – 105,65 %;
топливо и горюче-смазочные материалы на 2013 год – 105,2 %,
на 2014 год – 104,7 %;
непродовольственные товары на 2013 год – 105,2 %, на 2014 год – 104,7 %.

4. Учесть в тарифах экономически обоснованные расходы, в следующих размерах:

на питьевую воду:

«Электроэнергия» - 278,09 тыс. руб.

«Затраты на оплату труда» - 998,82 тыс. руб.

«Отчисления на социальные нужды» - 301,64 тыс. руб.

«Аренда основных фондов» - 322,03 тыс. руб.

«Материалы» - 60,56 тыс. руб.

«Капитальный ремонт» - 685,07 тыс. руб.

«Прочие прямые расходы» - 1,84 тыс. руб.

« Прочие цеховые расходы» - 40,10 тыс. руб.

«Прочие общеэксплуатационные расходы» - 275,57 тыс. руб.

«Валовая прибыль» - 60,10 тыс. руб.
на водоотведение:

«Затраты на оплату труда» -  502,45 тыс. руб.;

«Отчисления на социальные нужды» - 151,74 тыс. руб.;

«Аренда основных фондов» - 201,25 тыс. руб.;

«Материалы» - 28,46 тыс. руб.

«Капитальный ремонт» - 605,24 тыс. руб.

«Прочие цеховые расходы» - 12,75

 «Прочие общеэксплуатационные расходы» - 100,23 тыс. руб.;

«Валовая прибыль» - 16,46 тыс. руб.

5. Отказать во включении в тарифы расходы, предложенные предприятием, в связи с  недостаточностью документального и нормативного обоснования по статьям, в следующем размере:
на питьевую воду:

«Электроэнергия» в размере 89,55 тыс. руб.,

 «Оплата труда» в размере 246,80 тыс. руб.,

«Отчисления на социальные нужды» в размере 71,68 тыс. руб.,

«Материалы» в размере 59,75 тыс. руб.,
«Прочие прямые расходы» 45,36 тыс.руб.,

«Прочие общеэксплуатационные расходы» 88,98 тыс.руб.

на водоотведение:

«Оплата труда» в размере 30,70 тыс. руб.,

«Отчисления на социальные нужды» в размере 9,25 тыс. руб.,

«Прочие прямые расходы» в размере 16,95 тыс.руб.,

«Прочие общеэксплуатационные расходы» в размере 35,14 тыс. руб.

6. Срок действия договора аренды № 02-12-12 от 02.12.2012 года заканчивает свое действие 01.12.2013 года, в связи с чем, в срок до 01.01.2014 года необходимо предоставить новый договор на установленный период действия тарифа.

7. Установить для  ООО «АКК»

- тариф на питьевую воду:

для населения (с учетом НДС) в размере 168,70 руб./м3;

для иных потребителей (без НДС) в размере 142,97 руб./м3.

- тариф на водоотведение:

для населения (с учетом НДС) в размере 339,85 руб./м3;

для иных потребителей (без НДС) в размере 288,01 руб./м3.